

ESTADO DO AMAZONAS PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ



PORTARIA N° 065, DE 11 DE AGOSTO DE 2023.

"Dispõe sobre a designação de Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Apuí."

A Presidente da Câmara Municipal de Apuí, em exercício, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação pertinente em vigor,

Considerando a necessidade de realização de audiência pública a qual foi convocada conforme Edital Nº 003/2023;

Considerando a ausência do Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento, o qual encontra-se ausente conforme Portaria da Mesa Diretora Nº 031 de 07/08/2023;

Considerando ausência do Membro da Comissão de Finanças de Orçamento;

Considerando estar presente o Suplente da Comissão de Finanças e Orçamento, dada pela Resolução Nº 001, de 19/01/2023, da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Apuí/AM;

RESOLVE:

Art. 1°- Designar o Vereador Antonio Carlos Moises Franco como Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento.

Parágrafo único: a presente designação se dá exclusivamente para fins formação de quórun e realização da Audiência Pública Nº 003, que conforme Edital Nº 003, foi convocada para fins de demonstração e avaliação do cumprimento das metas fiscais referente ao 1º semestre do exercício financeiro de 2023, da Prefeitura Municipal de Apuí/AM.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ, EM 11 DE AGOSTO DE 2023

GESIANE PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Apuí, EM EXERCÍCIO